



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PARÁ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PARÁ**

OBRA: **Recapeamento asfáltico de vias públicas no Município de São Gonçalo do Pará.**

DATA: **15/01/2020**

LOCAL: **Ruas diversas no Município de São Gonçalo do Pará**

FORMA DE EXECUÇÃO: **empreitada global**

PRAZO DE EXECUÇÃO: **12 Meses**

LDI / BDI **25,68%**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		Instalações iniciais da obra					
1.1	74209/1	Fornecimento e colocação de placa de obra (3,00 x 1,50 m) - em chapa galvanizada 0,26 afixadas com rebites 540 e parafusos 3/8, em estrutura metálica viga u 2" enrijecida com metalon 20 x 20, suporte em eucalipto autoclavado pintadas na frente e no verso com fundo anticorrosivo e tinta automotiva. (frente: pintura automotiva fundo azul, texto: plotter de recorte película branca e parte inferior: aplicação das marcas em cor) conforme manual de identidade visual do Município de São Gonçalo do Pará.	unid.	1,00	350,00	439,88	439,88
		Total do Item					439,88
2		Obras Viárias					
2.1	72942	Execução de pintura de ligação com emulsão RR-1C, incluindo fornecimento e transporte do material betuminoso	m ²	8.000,00	1,66	2,09	16.720,00
2.2	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico (CBUQ), camada de rolamento com espessura de 3 cm - exclusive carga e transporte	m ³	576,00	1.009,19	1.268,35	730.569,60
2.3	93177	Transporte de material asfáltico, com caminhão em rodovia pavimentada para distâncias médias de transporte igual ou inferior a 100 km	m ³ x km	23.040,00	1,76	2,21	50.918,40
		Total do Item					798.208,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PARÁ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PARÁ**

OBRA: **Recapeamento asfáltico de vias públicas no Município de São Gonçalo do Pará.**

DATA: **15/01/2020**

LOCAL: **Ruas diversas no Município de São Gonçalo do Pará**

FORMA DE EXECUÇÃO: **empreitada global**

PRAZO DE EXECUÇÃO: **12 Meses**

LDI / BDI **25,68%**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
3		Pintura					
3.1	RO-42198	Execução de linhas com resina acrílica com e = 0,6 mm, L = 10 cm, incluindo pré-marcação, fornecimento e transporte de todos os materiais	m	3.000,00	1,38	1,73	5.190,00
		Total do Item					5.189,64
TOTAL GERAL DA OBRA							803.837,52

Flávio L. Greco S.

Flávio L. Greco Engenheiro Civil
Engenheiro CREA-MG 64.880/D
CREA-MG 64.880/D

Antônio André N. Guimarães
Prefeito Municipal